



**Imię i nazwisko:** Maciej Tołwiński

**Stopień/tytuł naukowy:** magister

**Kontakt:** maciej.tolwinski@uph.edu.pl

**Sylwetka naukowa:**

Mgr Maciej Tołwiński (ur. 1987 r.) jest nauczycielem akademickim, zatrudnionym na stanowisku asystenta w Zakładzie Obronności Państwa Instytutu Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa WH UPH w Siedlcach. Praca magisterska z administracji (sp. administracja publiczna w Polsce) pt. „Fakty prawne i ich status ontyczny” napisana pod kierunkiem prof. dr hab. Haliny Świączkowskiej.

Z Uniwersytetem Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach związany od 2013 roku wraz z rozpoczęciem studiów doktoranckich w naukach o bezpieczeństwie. Od 2014 roku prowadzi zajęcia ze studentami z przedmiotów administracyjnych i filozoficznych.

Zainteresowania naukowo-badawcze obejmują zagadnienia związane z filozofią bezpieczeństwa, ze szczególnym uwzględnieniem etyki bezpieczeństwa i filozofii wojny. Rozprawa doktorska w naukach o bezpieczeństwie (otwarcie

przewodu doktorskiego – grudzień 2015 r.) przygotowywana pod kierunkiem naukowym dra hab. Mariusza Kubiaka, prof. UPH pt. „Kategorie wojny i pokoju w koncepcjach bezpieczeństwa społecznego Ericha Fromma i Bertranda Russella”.

Organizator, współorganizator i sekretarz licznych konferencji naukowych o zasięgu krajowym i międzynarodowym, między innymi konferencji z cyklu „Wojna i Bezpieczeństwo Militarne”, „Polska-Rosja” oraz „Ochrona informacji niejawnych, danych prawnie chronionych i danych osobowych w systemie bezpieczeństwa państwa”.

Współtwórca i w latach 2015-2018 zastępca redaktora naczelnego czasopisma naukowego „De Securitate et Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności”, odpowiedzialny m. in. za indeksowanie w bazach danych.

Autor i współautor blisko 30 artykułów naukowych, popularnonaukowych i rozdziałów w monografiach polskich, jak i zagranicznych. Współredaktor jednej monografii naukowej. Aktywny uczestnik wielu konferencji naukowych zarówno w Polsce, jak i za granicą.

W kadencji 2016-2020 członek Rady Wydziału Humanistycznego UPH w Siedlcach. Wieloletni członek Odwoławczej Doktoranckiej Komisji Stypendialnej, Wydziałowej Doktoranckiej Komisji ds. Stypendium z Dotacji Projakościowej.

Aktywnie uczestniczy w zewnętrznych szkoleniach z zakresu *open source*, pozyskiwania zewnętrznych środków na badania naukowe, Europejskiego Systemu Transferu Punktów czy dydaktyki akademickiej.

Od 2014 roku członek i od 2016 roku sekretarz siedleckiego oddziału Polskiego Towarzystwa Filozoficznego, członek Polskiego Towarzystwa Nauk o Bezpieczeństwie. Od 2017 roku przewodniczący Komitetu Okręgowego Olimpiady Filozoficznej oddział w Siedlcach.

Biegła włada językiem angielskim. Zna język rosyjski w stopniu komunikatywnym.

W wolnym czasie interesuje się wędkarstwem i żeglarstwem.

### **Wybrane publikacje:**

1. Maciej Tołwiński, *Etyczny aspekt bezpieczeństwa informacyjnego. Przypadek etyki dziennikarskiej i aksjologii informacji*, [w:] *Bezpieczeństwo informacyjne w XXI wieku*, redakcja naukowa Mariusz Kubiak, Stanisław Topolewski, Siedlce, Pracownia Wydawnicza Wydziału Humanistycznego UPH, 2016, s. 148-157.
2. Maciej Tołwiński, *Wojna w Donbasie jako wojna sprawiedliwa. Tło historyczne i kulturowe, szanse dla regionu oraz konsekwencje społeczne i polityczne*, [w:] *Współpraca międzynarodowa a rozwój regionalny : wyzwania i perspektywy*, redakcja naukowa Ewa Kowalewska-Borys, Katarzyna Chomicz, Warszawa, Difin, 2015, s. 89-99.
3. Maciej Tołwiński, *Podmiot bezpieczeństwa a przedmiot bezpieczeństwa. Bezpieczeństwo jako wartość prakseologiczna*, [w:] *Współczesne oblicza bezpieczeństwa*, redakcja naukowa Ewa M. Guzik-Makaruk, Emil W. Pływaczewski, Białystok, "Temida 2", 2015, s. 379-386.
4. Mariusz Kubiak, Maciej Tołwiński (red.), *Bezpieczeństwo w perspektywie ekologicznej*, Warszawa-Siedlce, Oficyna Wydawnicza ASPRA-JR, 2017.
5. Mariusz Kubiak, Maciej Tołwiński, *Bezpieczeństwo społeczne a świadomość zagrożenia konfliktem zbrojnym*, [w:] *Organizacja bezpieczeństwa lokalnego na przykładzie województwa lubelskiego : wybrane problemy*, redakcja naukowa Marek Gąska, Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie, Lublin, Innovatio Press

- Wydawnictwo Naukowe Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji, 2016, s. 39-47.
6. Mariusz Kubiak, Maciej Tołwiński, *Kognitywny wymiar szkolenia obronnego i obronności*, „Kwartalnik Bellona” Nr 2 (685) 2016, s. 143-156.
  7. Mariusz Kubiak, Maciej Tołwiński *Zamachy w Paryżu – implikacje dla bezpieczeństwa*, [w:] *Kultura bezpieczeństwa: potrzeby i uwarunkowania*, T. 1, redakcja naukowa Stanisław Jaczyński, Jerzy Kunikowski, Siedlce, Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego, 2016, s. 581-591.
  8. Mariusz Kubiak, Maciej Tołwiński, *Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa militarnego Polski*, [w:] *Bezpieczeństwo Polski wczoraj, dziś i jutro : wybrane problemy*, redakcja naukowa Marek Gąska, Lublin, Innovatio Press Wydawnictwo Naukowe Wyższej Szkoły Ekonomii i Innowacji, 2017, s. 81-91.
  9. Maciej Tołwiński, Marta Stempień, *Deklaracja wiary lekarzy katolickich i studentów medycyny w przedmiocie płciowości i płodności ludzkiej. Dylematy związane z bezpieczeństwem* [w:] *Wybrane aspekty bezpieczeństwa w zakresie działalności podmiotów Unii Europejskiej*, redakcja naukowa Piotr Niwiński, Joanna Leska-Ślęzak, Beata Woźniak-Krawczyk, Gdańsk, Uniwersytet Gdański, 2015, s. 27-36.
  10. Maciej Tołwiński, Marta Stempień, *Etyka lekarska wobec nowych wyzwań: aborcja, eutanazja i ortotanazja. Implikacje dla bezpieczeństwa*, [w:] *Bezpieczeństwo zdrowotne w Polsce : uwarunkowania personalne i strukturalne*, redakcja naukowa Marian Cieślarczyk, Izabela Aldona Trzpil, Dorota Zbroszczyk, Siedlce, Wydawnictwo Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego, 2017, s. 181-195.